
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ГРАДА   СОМБОРA 
Број 16    Сомбор, 30.11.2021. године  Година XIV 

 

 

 Садржај 

 

Р.бр.                                 Акта Градског већа                            Бр./Стр. 

 

228. Решење о о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на 
имовину за 2022. годину .......................................................................................................................................................................... 16/633 

229. Решење о давању сагласности на Одлуку о покрићу губитка ЈКП „Зеленило“  Сомбор за 2020. годину ...................... 16/634 

230. Решење о давању сагласности на Одлуку о покрићу губитка ЈКП „Водовод“ Бездан за 2020. годину........................... 16/634 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 633 __ Службени лист града Сомбора__ Број 16– 30.11.2021. 
 

Акта Градског већа 

228. На основу члана 6. и члана 7а Закона о порезима на ("Сл. 
гласник РС", бр. 26/2001, "Сл. лист СРЈ", бр. 42/2002 - одлука 
СУС и "Сл. гласник РС", бр. 80/2002, 80/2002 - др. закон, 
135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 
- одлука УС, 47/2013, 68/2014 - др. закон, 95/2018, 99/2018 - 
одлука УС, 86/2019 и 144/2020), члана 67. Статута града 
Сомбора („Сл. лист града Сомбора“, бр. 2/2019), и чл. 68. и 70. 
Пословника Градског већа града Сомбора („Сл. лист града 
Сомбора“ бр. 16/2018 – пречишћен текст), Градско веће града 
Сомбора на 72. седници одржаној дана 30.11.2021. године 
доноси:  

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ 
МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2022. 
ГОДИНУ 

Члан 1. 

Овим решењем утврђују се просечне цене 
квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2022. годину на 
територији Града Сомбора. 

Члан 2. 

На територији Града Сомбора одређено је седам (7) 
зона за утврђивање пореза на имовину јединствено за 
насеља (град, село), према комуналној опремљености и 
опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности 
са централним деловима Града Сомбора, односно са радним 
зонама и другим садржајима у насељу, и то: прва А зона, 
прва Б зона, прва Ц зона, друга зона, трећа зона, четврта 
зона и пета зона, а прва А зона одређена је као 
најопремљенија. 

Просечне цене квадратног метра непокретности по 
зонама на територији Града Сомбора за утврђивање пореза 
на имовину за 2022. годину на територији Града Сомбора 
износе: 

 

ПРОСЕЧНЕ ЦЕНЕ м2 НЕПОКРЕТНОСТИ ПО ЗОНАМА У 
ДИНАРИМА 

ГРУПЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 
ЗОНА 

1 А 1 Б 1 Ц 2 3 4 5 

ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ  1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 908,00 598,00 218,00 

ПОЉОПРИВРЕДНО ЗЕМЉИШТЕ - - - - 135,00 135,00 95,00 

ШУМСКО ЗЕМЉИШТЕ - - - - 125,00 125,00 125,00 

ДРУГО ЗЕМЉИШТЕ - - - - 81,00 81,00 57,00 

ПОСЛОВНЕ ЗГРАДЕ И ДРУГИ 
(НАДЗЕМНИ И ПОДЗЕМНИ) 
ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ КОЈИ 
СЛУЖЕ ЗА ОБАВЉАЊЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

104.055,00 99.100,00 94.145,00 78.552,00 56.123,00 51.159,00 20.432,00 

СТАНОВИ 76.352,00 71.760,00 70.218,00 69.901,00 54.516,00 36.029,00 17.544,00 

КУЋЕ ЗА СТАНОВАЊЕ 50.004,00 47.623,00 47.258,00 46.539,00 40.713,00 32.597,00 15.574,00 

ГАРАЖЕ И ПОМОЋНИ ОБЈЕКТИ 26.633,00 26.633,00 26.633,00 26.633,00 26.633,00 19.460,00 8.887,00 

  



Страна 634 __ Службени лист града Сомбора__ Број 16– 30.11.2021. 
 

Члан 3. 

Ово решење ће се објавити у „Службеном листу 
града Сомбора“ и на интернет страни Града Сомбора. 

Члан 4. 

Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Сомбора“, а за 
потребе утврђивања пореза на имовину примењиваће се од 
01. јануара 2022. године. 

РС-АПВ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 436-8/2021-III 
Дана: 30.11.2021. год.                              ГРАДОНАЧЕЛНИК 
С о м б о р                                               Антонио Ратковић с.р. 
 

229. На основу члана 22. став 1. тачка 9), члана 22. 
став 3. Закона о јавним предузећима ("Сл. гласник РС", бр. 
15/2016 и 88/2019), члана 67. став 1. тачка 14) Статута града 
Сомбора ("Сл. лист града Сомбора", број 2/2019), члана 8. 
Одлуке о буџету града Сомбора за 2021. годину са 
пројекцијама за 2022. и 2023. годину ("Сл. лист града 
Сомбора", број 27/2020),  члана 33. став 1.  тачка  9.  Одлуке 
о промени оснивачког акта  ЈКП "Зеленило" Сомбор ("Сл. 
лист града Сомбор", бр. 27/2016, 7/2017 и 13/2017), 
Програма пословања ЈКП "Зеленило"  Сомбор за 2020. 
годину на који је дата сагласност на 39. седници Скупштине 
града Сомбора одржаној 18.12.2019. год. (акт Скупштине 
града број 06-262/2019-I од 18.12.2019. године) и Одлуке са 
четрнаесте седнице Надзорног одбора ЈКП "Зеленило" 
Сомбор одржане 04.11.2021. године (акт број: 13-37/2021 од 
04.11.2021. године), Градско веће града Сомбора, на 72. 
седници одржаној дана 30.11.2021. године, донело је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о покрићу губитка  
ЈКП „Зеленило“  Сомбор за 2020. годину 

 
  I  ДАЈЕ СЕ сагласности на Одлуку о покрићу 
губитка по Финансијском извештају Јавног комуналног 
предузећа „Зеленило“ Сомбор за 2020. годину, у износу од 
231.830,00 динара, на терет капитала, донету од стране 
Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Зеленило“ 
Сомбор на 14. седници која је  одржана 04.11.2021. године 
(акт број: 13-37/2021 од 04.11.2021. године). 

 II  Ово Решење објавити у „Службеном  листу 
града Сомбора". 

РС-АПВ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 023-76/2021-III 
Дана: 30.11.2021. год.                              ГРАДОНАЧЕЛНИК 
С о м б о р                                               Антонио Ратковић с.р. 
 

230. На основу члана 22. став 1. тачка 9), члана 
22. став 3. Закона о јавним предузећима ("Сл. гласник РС", 
бр. 15/2016 и 88/2019), члана 67. став 1. тачка 14) Статута 
града Сомбора ("Сл. лист града Сомбора", бр. 2/2019), члана 
8. Одлуке о буџету града Сомбора за 2021. годину са 
пројекцијама за 2022. и 2023. годину ("Сл. лист града 
Сомбора", бр. 27/2020), члана 33. став 1.  тачка  9.  Одлуке о  
оснивању ЈКП "Водовод" Бездан  ("Сл. лист града Сомбор", 
бр. 27/2016 и 13/2017), Програма пословања ЈКП "Водовод" 
Бездан за 2020. годину на који је дата сагласност на 39. 
седници Скупштине града Сомбора одржаној 18.12.2019. 
год. (акт Скупштине града број 06-262/2019-I од 18.12.2019. 
године) и Одлуке са V седнице Надзорног одбора ЈКП 
"Водовод" Бездан одржане 17.06.2021. године (акт број: 
127/2020 од 17.06.2021. године), Градско веће града 
Сомбора, на 72. седници одржаној дана 30.11.2021.године, 
донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Одлуку о покрићу губитка  

ЈКП „Водовод“ Бездан за 2020. годину 
 

 I  ДАЈЕ СЕ  сагласности на Одлуку о покрићу 
губитка по Финансијском извештају Јавног комуналног 
предузећа „Водовод“ Бездан за 2020. годину у износу од 
1.095.115,77 динара, планираном добити у 2021. години, 
донетој од стране Надзорног одбора Јавног комуналног 
предузећа „Водовод“ Бездан на V седнице Надзорног одбора 
ЈКП „Водовод“ Бездан одржане 17.06.2021. године (акт број: 
127/2021 од 17.06.2021. године). 

 II  Ово Решење објавити у „Службеном  листу 
града Сомбора“. 

РС-АПВ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 023-77/2021-III 
Дана: 30.11.2021. год.                              ГРАДОНАЧЕЛНИК 
С о м б о р                                               Антонио Ратковић с.р.

 

 

 
Издавач: Град Сомбор 

Трц цара Уроша 1, 25101 Сомбор 
- главни и одговорни уредник секретар Скупштине града Сомбора Данијела Дубаић - телефон 025/468-151 

 


